
 Российская Федерация 
Иркутская область 

 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

 

 

 

от 20 июля 2021 года                                                                                № 407 

 

 

Об установке мемориальной доски 

 

В целях патриотического воспитания молодежи на территории 

муниципального образования «город Черемхово», учитывая вклад контр-

адмирала Манченко Анатолия Алексеевича в развитие военно-морского 

флота России,  в  соответствии с Положением о мемориальных досках в 

городе Черемхово, утвержденным  решением Думы города Черемхово   от  1 

июня 2012 года № 21/11-ДГ, протоколом заседания комиссии по 

увековечению памяти выдающихся событий и личностей в городе Черемхово 

от 16 июля 2021 года, руководствуясь ст. 38  Устава муниципального 

образования «город Черемхово»,  администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отделу по развитию культурной сферы и библиотечного 

обслуживания администрации города Черемхово (Мут А.И.) совместно с 

Иркутской региональной общественной организацией ветеранов Военно-

Морского Флота (Никонов Ю.Т.), городской организацией ветеранов 

Военно-Морского Флота (Мартынов П.М.): 

           -  в срок до 2 августа 2021 года организовать работу по установке на 

фасаде здания муниципального образовательного учреждения «Школа № 6 

города Черемхово», расположенного по адресу: г. Черемхово, ул. 

Ярославского, 219, мемориальной доски со следующим текстом: «В нашем 

городе родился и окончил среднюю школу № 12 в 1965 году контр-адмирал 

Манченко Анатолий Алексеевич, командующий Амурской пограничной 

флотилией (1997 – 2005 гг.), Кавалер орденов «За службу Родине в 

Вооружённых силах СССР» 2-й и 3–й степени. Гвардейский большой 

противолодочный корабль «Красный Крым» Краснознамённого 

Черноморского флота. Доска открыта в 2021 году в честь 75-летия видного 

военно – морского деятеля». Материал изготовления – гранит; 

           - обеспечить сохранность и поддержание надлежащего внешнего вида 

установленной мемориальной доски. 

2. Отделу по развитию культурной сферы и библиотечного 

обслуживания администрации города Черемхово (Мут А.И.): 

- в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления 

включить мемориальную доску в реестр мемориальных досок; 



2 

 

 - обеспечить контроль за состоянием установленной мемориальной  

доски. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Бокаеву Е.В. 

 

                                                                                                                                        

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов 

 

 

 
 


